10,21% du territoire national. Cette mesure permettra de renforcer le réseau national d’aires 
protégées et de facto assurer une bonne conservation de la diversité biologique à l’échelle du pays. 

Les travaux réalisés à ce jour ont abouti à la redélimitation consensuelle de deux cent vingt neuf 
mille huit cent quarante huit (229.848) hectares de forêts classées préexistantes soit 4,05% du 
territoire national. Ce résultat est loin des objectifs fixés. La superficie totale à requalifier est de 
(348398) hectares de terre soit 6,16% du territoire national. 

Il s’agira concrètement de :